
 

1  

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 

Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 

Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

  

 

 
 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

OGGETTO:  Determina di riapertura dei termini per la selezione finalizzata all’ l’individuazione di un esperto per la  

realizzazione del progetto “Interventi in classe e Sportello di Ascolto Psicologico” a.s. 2023/2024 –  

CIG Z733DFA88D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R.  8 marzo 1999, n.275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 
   
L’art.7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm. ii., che prevede       

che le istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale 

in servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di 

provata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali;  

 
 

VISTO 
  

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
  

VISTI Il comma 1 e il comma 2 dell’art.17 del D.Lvo n.36/2023; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO Il progetto “Sportello d’ascolto psicologico” inserito nel PTOF per l’a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel programma annuale 

per l’e.f. 2024; 

 

 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it




 

2  

VISTO 
che il Dirigente Scolastico Rosa Cimino risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art 15, del D.Lgs. 31 

marzo 2023, n. 36, avendo competenze professionali adeguate in relazione ai compiti affidati, 

nel rispetto nell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni e che non sussistono 

cause ostative; 

VISTE 
le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con 

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che 

«Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i 

dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con 

funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i 

dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di 

professionalità richiesti al RUP; 

RITENENDO 
 di doversi avvalere per l’erogazione del servizio dell’apporto di personale specializzato da 

 reclutare all’esterno, considerato che tra il personale in servizio non risultano figure 

specializzate  per svolgere tale servizio; 

DATO ATTO  della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia ; 

VISTO l’art.1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n.266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 

ad acquisire il codice identificativo di gara (CIG); 

VISTO che per l’Avviso pubblicato per l’affidamento del servizio citato in oggetto prot.n. 000018 del 

02/01/2024, entro il termine fissato, non è pervenuta NESSUNA candidatura; 

VISTO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio la realizzazione del progetto 

“Interventi in classe e Sportello di Ascolto Psicologico” a.s. 2023/2024,rivolto agli alunni e al 

personale scolastico; 

  

 

 

DECRETA 

 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1) che l’Avviso prot.n. 000018 del 02/01/2024, volto all’affidamento del servizio citato in oggetto è ANDATO 

DESERTO per mancanza di candidature; 

 

Art. 2) la riapertura dei termini di scadenza dell’Avviso prot.n. 000018 del 02/01/2024 e invita gli interessati a presentare 

domanda di candidatura entro e non oltre MERCOLEDI’ 24 gennaio 2024 alle ore 12:00, tenendo conto di quanto 

specificato nell’Avviso suddetto; 

 

Art. 3) il presente decreto viene pubblicato all’Albo online dell’Istituto Scolastico, sul sito Web dell’Istituto e nella sezione 

di Amministrazione trasparente ai sensi della normativa in vigore. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa Cimino 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore 

giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme 

collegate 


		2024-01-16T10:05:02+0100
	ROSA CIMINO




